Mss. 10102, n° 199, fol. 63 v°. 

LXXXII 

Vers 1130. — JOSAPHAT. 

Don par Galcran de Thionvillo d'une tcrrç à Scnainville. 

De Saxonisvilla 

Scriplum est quoniam elemosina a morte libérât et non patitur 
hominem ire in tenebras. Spei hu jus instinctu Galerannus de 
Theonvilla, vir militaris et inter proceres erninentie non ig-note, 
miseratus pauperr ima primordia cenobii Beate-Marie qnod ag-nomi-
natur Josaphat, in capitulum ejusdem cenobii se rog-avit perduci. 
Adductusanteni donum fecit f ratr ibus de terra sua que dicitur Saxonis-
villa, quantum une carruge suffîceret ut per societatem spiritalis 
illorum beneficii terram viventium perbenni bereditate possideret. 
Promisit etiam illis eandem ter ram apto die se desigmaturum et a 
reliqua terra sua métis interpositis divisurum. Interveniente vero 
mora divisionis hu jus , Galerannus intérim fîliam suam Golumbam 
marito tradidit, et illi terram suam de Saxonisvilla in conjug'io suo 
donavit, illa tamen nominatim excepta quam ecclesie Josaphat ante 
donaverat. Petrus quoque de Theonvilla, Galeranni fîlius et heres, sua 
concessione et dono patris donum roboravit in ipsius monasterii 
capitulo. Testes inde sunt : Garinus de Pertico, Odo Harpinus, 
Tescolinus Boisardus, Gaufridus de Hospitali, Garaunus famulus , 
Odo Bernerii. Post hoc prefatus g^ener Galeranni, nomine Fulbertus, 
agnominatus Pag^anus Vespertilio, summonitus a monachis Josaphat, 
super divisionc terre sue, Galeranno quoque et l^etro supradictis hoc 
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exigentibus et hinc urg-entibus eum, cupiditate ductus non acquies-
cebat, sed improbe disceptabat. Tandem vero consensit et fecit ut 
métis determinaretur monachis de terra illa quantum sibi visum est 
unius carruge labori satis esse, id est lx*^ arvipenni, et habuerunt. 
inde l'" solidos cai^itatis, ipse scilicet et uxor ejus et fîlii. Deinde 
monacliis causantibus de terra minus babere quam jura ruricolatus 
exig'erent, quendam equum monacborum postulavit Pag-anus et babuit, 
et de reliqua terra xif®'" arvipennos illis addidit. De tota vero 
mansura boc pactum ilb's babuit, quod quicquid inde perdiderit, 
quacumque prevalente calumpnia, restitueretur a Pag-ano de terra 
ibidem residua. Denique ad confirmationem borum omnium adductus 
in capitulum b'ulbertus qui et Pag-anus Vespertilio, eum uxore sua 
Golumba et fîliis Garnerio et Hug-one, recenseri bec omnia feeerunt 
et recensita concedendo roboraA^erunt. Goncesserunt etiam inibi pratuni 
molendinorum quod Landricus donaverat. Testes : Rainaldus frater 
Pag'ani, Radulfus Parvus, Herbertus et Hubertus et Hiideg'arius ruri-
cole Joisi, Arnulfus quadrig'arius, Herveus conversus, Gaufredus de 
Hospitali, Lucia uxor Willelmi Bucellini, Marina uxor Radulfi Parvi. 
Quando terram mensi sunt, bii adfuerunt : Herveus monaclius 
camerarius, Gaufredus monacbus de Faberolis, Gauterius monacbus 
de Gaiis, Pag-anus Vespertibo. Rainaldus de Tellesvilla, Herveius 
Pag'ani, Hubertus Mesnerius, Martinus Mansellus, Jobannes g^ener 
Landrici, Ebrardus cummonacbus, Garinus de Pertico, Landricus de 
Joio, Herveius de Soberrio, Radulfus Parvus, Rog'erius mensurator, 
Odo Pellit-redam, Ernaldus Pellit-redam, Rainaldus majoris fîlius, 
Garinus Galterii, Odo Flodoventus, Tescelinus molendinarius, 
Girbertus Relotus. 

Mss. 10102, n» 140, f" 49. 

T O M E I . 14 
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LXXX I I l 

Avant 1131. 

Donation d'une Levre par Salomon île Vienne, chevalier 

Miles quidam de Gupvavilla Salomon, agnominatus de Yig-enna, 

cnm haberet apud Sanctum-Arnulfam terram amplissimam contig'uam 

illi lerre quam ex donc domini Gosleni de Leug'is nostra jam habeliat 

çcclesia, propter spem remunerationis illorum quibus dicetur quod 

uni ex miminis meis fecistis mihi fecistis, Domini monitis precibus-

que episcopi Gaufredi favei^e disposuit ut pauperibus Gbristi sepe 

memorate filiis çcclesiç partem inde aliquam largnretur. Eam denique 

partem que fuerat Rag'inaldi Franci, dum adhuc viveret, quam ad-

buc çjus uxor Bruneildis nomine jure dotis in vita sua obtinebat 

apliorem nobis, utpote terre notre viciniorem, perpendens sibi vero 

minus utilem, quippe quam vivente prenominata femina nunquam in 

proprium erat babiturus, quicquid juins in illa tam ipse quam sui 

beredes vel babebant vel expectabant, tam in terra quam in luco, 'ex 

toto donum faciens in manu nostra nostram çcclesiam in perpetuum 

fecit heredem. 

Mss. 10102, n" XXIX, 30 f. 17. 

LXXX IV 

1131. — ATJXERRE. 

Lo pape Innocent II confirme les possessions do l'abbaye do Josaphat. 

Bulla Innocenta papce II 

Innocentius episcopus, servus servorum Dei, dilecto fîlio Girardo 

abbati monasterii Beate - Marie de Josaphat ejusque successoribus 

reg-ulariter substituendis, in perpetuum. Offîeii nostri nos bortatur 

auctoritas pro ecclesiarum statu satag^ere et earum quieti et utilitati 
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l 

sajubriter, auxiliante Domino, providere. Dig'num namque et honestati 
tîonveniens esse cog'noscitur ut qui ad çcclesiarum reg'imen assumpti 
sumus eas et a pravorum hominum nequitia tueamur et beati Pétri 
suffrag-io muniamus. Quamobrem, dilecte in Domino fili Girarde 
abbas, per interventum karissimi fratris nostri Gaufridi Garnotensis 
episcopi, sapientis siquidem viri et relig-ionis ac pauperum amatoris, 
tuis rationabilibus postulationibus clementer annuimus, et predeces-
soris nostri felicis memorie pape Galixti vestig"iis inherentes, quascum-
quç possessiones, quçcumque bona monasterium Beatç-Mariç oui, Deo 
auctore, preesse dinosceris, inpresentiarum justç et canonice possidet 
aut in fu turum concessione pontifîcum, larg-itione reg'uni vel princi-
pum, oblatione fidelium seu aliis justis modis, auxiliante Domino, 
poterit adipisci, apostolice sedis munimine roboramus. In quibus bec 
propriis nominibus duximus exprimenda : çcclesiam videlicet Sancti-
Martini de Operario ; çcclesiam Sancti-Arnulfi cum decimis et terra 
quam dédit Gauslenus de Leug-is ; partem terrç et nemoris ex dono 
Salomonis militis de Vienna ; partem quoque terrç, nemoris ex dono 
Bruneildis et viri sui Garini Sapere ; ex dono Helye Garnotensis militis 
terram unius aratri quam apud Tacbenvillam babebat cum prato uno, 
eoncedente Gausleno de Leug'is, de cujus feuodo erat ; ex dono Galterii 
militis hospitatus et terram quam apud villam babebat quç vulg'o 
Solierrium nuiicupatur cum pratis quç sunt secus litus Audure llumi-
nis, eoncedente Arnulfo de Bajulolio de cujus feudo erat ; ex dono 
Ing-elberti domum paternam intra Galardonem, extra castrum terram 
arabilem, prata, vineas, ortos et pomeria, omnia sui paterni juris ; in 
Belsia, terram fere unius aratri Looville et Orrivillç territoriis conti-
g-uam ; apud Mutnellos pomerium cum terra dimidii aratri, ortis et 
pratris omnibus, preter pratum modicum quod cum molendino cui 
propinquum est et arpento terre dimisit Amelina sorori suç et nepo-
tibus ; ex dono Guillelmi Galardonensis militis, per manum Hersendis 
uxoris suç et Potite ipsius filiç facto teri^am de Sancto-Prisco ; ex 

Charte LXVII.. 
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dono Galeranni militis, de terra quç Saxonisvilla dicitur quantum 
unius aralri labori suff îciat , concedentibus utique omnibus illis ad 
quos pertinebat; ex dono Airardi. jux ta eundemlocum, novem ai^pentos 
terre ; ex dono Hug'onis Rufî , dimidium terrç in fundo qui Frutectum 
vel Brucia-Raimbarg'is vocatur ; decimam quoque ipsius terrç et alio-
rum quam idem Hug-o in manibus prefati episcopi refuta^àt ab eodem 
episcopo vobis concessam ; ex dono Hug-onis, alteram medietatem 
ejusdem terrç et medietatem terrç quç Maisnil-Corbum dicitar, ab ipso 
Hug-one et a domino sao Stepbano et filio ejus vobis concessam; ex 
dono Roberti Carnotensis militis, medietatem lotius matrimonii sui 
quod esL apud ïachenvi l lam, terre scilicet et hospitum, molendinorum, 
furni et pratorum, concedente nimirum venerabili fratre nostro Gau-
f'rido Carnotensi episcopo de cujus feuodo erat, salvo tamen servitio 
quod debetur eidem episcopo et ecclesie Carnotensi; ex dono nobilis 
femine Juditte per manum ipsius episcopi facto, maisniiuni quoddam 
sui juris quod Limoirum dicitur; ex dono itidem cujusdam feminç 
Hisabel videlicet et filiorum ejus totam terram trium maisniliorum, 
preter feudos Ascelini et Pétri, quos quidem feudos, dilecte in Domino 
flli Girarde abbas, ad utilitatem predicti monasterii, tuo annitente 
studio, adquisisti; decimam quoque ipsius terrç in manu sepedicti 
episcopi reddilam et alj eo vobis concessam ; ex dono Roberti de 
Ponticellis, uxoris et filiorum ejus, areas duorum molendinorum super 
flumen Auduram, salvo tamen decem solidorum censu annuo eis 
exinde persolvendo; ex dono Isnardi Berte fîlii, aream tercii molendini, 
ita videlicet quod de eodem molendino duorum solidorum ei census 
annualis persolvatur; ex, dono Guillelmi de Villa-arcel et Tebaldi de 
Vado, terram Fontis-Yerdensis, concedente Gaufrido Dunensi vice-
comite de cujus feudo erat, sed et decimam ipsius terrç ab eis prefato 
episcopo reddidam et ab ipso vobis donatam ; apud Solierrium vero, 
ex dono Guidonis Guillelmi lilii de Sancto-Piato, hospitatum cum 
terra unius aratri ; ex dono Rainaldi Guillelmi, Rainaldi fdii, totam 
illam terram quam Ing-rannus babere solebat, concedente Hisabel 
Carnotensi vicedomina de cujus feudo erat; ex dono jamdicl i fratris 
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njDstri Gaufridi episcopi, ecclesiam de Gaiis cum décima sua, ecclesiam 

'Sancti-Piati cum décima sua, çcclesiam de Abluis cum décima ab 

eodem episcopo vobis concessa; ecclesiam de Danisio cum sua décima, 

ecclesiam de Fellinis cum sua décima; capellam de Davirum cum 

décima de Uddavil la quam bone memorie I vo Garnotensis episcopusad 

ejusdem servitium dicilur contulisse, ecclesiam de Tevas cum décima 

sua, ecclesiam de Glevilla, cum appendiciis suis, ecclesiam de Pruneto 

cum décima sua, ecclesiam de Viabun cum décima sua, ecclesiam de 

Andevi l la cum décima sua. Decernimus erg^o ut nulli omnino 

bominum liceat prefatum cenobium temere perturbare aut ejus 

possessiones auferre vel ablatas ret inere, minuere aut aliquibus 

molestiis fatig^are; sed omnia integ'ra conserventur vestris in posterum 

usibus profulura, salva n imirum diocesani episcopi justicia et reve-

rentia. Si qua ig'itur in futurum ecclesiastica secularisve pei'sona banc 

nostre constitutionis pag'inam sciens contra eam temere venire temp-

taverit , secundo terciove commonita, si non satisfactione congTua 

emendaverit, potestatis bonorisque sui dig-nitate careat et a sacratissimo 

corpore et sang'uine Dei ac domini nostri Jesu GbrisLi aliéna fiât; 

conservantibus autem a remuneratore omnium bonorum Deo, inter-

cedentibus beatorum Pétri et Pauli meritis, eterna premia conferantur. 

Amen 

Eg-o Innocentius, catbolice ecclesie episcopus subscripsi. 

j Eg-o Guillelmus, Prenestinus episcopus subscripsi. 

7 Eg-o Matheus, Albanensis episcopus subscripsi. 

-j- Eg'o Jobannes, Ostensis episcopus subscripsi. 

f Eg'o Jobannes, tituli Sancti-Grisog'oni presbiter cardinalis subs-

cripsi. 

J Egn^ Petrus, presbiter cardinalis tituli Equitii subscripsi. 

' Le Gartulaire porte ici le tracé de la roue pontificale : 
f Adjuva Deus salutaris noster : 
SCS PETRVS - - s e s PAULUS. 
INNOCENTIUS. 
p r . IL 

É 
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f Eg-o Romanus, diaconus cardinalis Sancte-Marie-in-Porticu subs-
cripsi. 

f Eg-o Greg^orius, diaconus cardinalis Sanctorum Serg-ii et Bachi 
subscripsi. 

-[• Eg-o Albertus, diaconus cardinalis Sancti-Theodori subscripsi. 
f Eg"o Guido, diaconus cardinalis Sancte-Marie-in-Via-lata subscripsi. 

(Monogramme) 

Datum AlLisiodori, per manum Aimerici sancte Romanç çcclesiç 
diaconi cardinalis et cancellarii, Kalendas decembris, indictione X, 
incamalionis dominice anno MGXXXI, poutificatus vero domni Inno-
ccntii II pape anno II. 

M s s . 10102 , n» 71 , f° 27 et ibid. n° 133, f» 45 . — Gaignières , mss . 5 4 1 8 , f. 36 . — 
Mss . 12677 , f° 65 

LXXXV 

Vers 11.33.